СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 28 сентября 2023 года № 67

О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района от 07.11.2019 № 113
«О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района от 07.11.2019 № 113 «О земельном налоге» (в редакции решений от 06.10.2021 № 4, от 01.09.2022 № 42, от 02.05.2023 № 59) (далее - Решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить Решение пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Если иное не установлено настоящим пунктом, налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации.
Налоговая база в отношении земельного участка за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей, в случае, если кадастровая стоимость такого земельного участка, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого земельного участка, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего земельного участка увеличилась вследствие изменения его характеристик.».
1.2. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
«3. Налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога и сумму авансовых платежей согласно сроков, установленных статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Собрания депутатов
Дичнянского сельсовета
Курчатовского района                                                                                     Н. Я. Лещева

Глава Дичнянского сельсовета
Курчатовского района                                                                                     В. Н. Тарасов